-Hermannus dei gratia sancte Caminensis ecclesie electus notum esse cupimus 
. . ., quod eines de Prinzlau pro recompensatione modiorum et denariorum, qui secundum 
ordinationem domini marchionis Johannis de Brandeburch et nostram ecclesie parrochiali 
libere ac integraliter dandi erant, de consensu nostro duos mansos-------- eidem ecclesie
tradiderunt. Hanc profecto (?) commutationem ratam habemus et plenissime confirmamus 
et--------sigilli nostri munimine eandem duximus roborandam. Facta est jam dicta com
mutatio in Dockowe, anno ab incarnatione domini M°CC°Lin°, HI Kal. Septembris, pre
sentibus honestis viris, nobilibus et discretis, quorum nomina sunt hec: venerabilis dominus 
Willehelmus quondam Caminensis ecclesie episcopus,-------- .

Nach Beckmann's Abschrift gedr. Riedel Cod. dipl. Brand. I, 21 S. 90.

577.

1253 October 27. Politz.

Herzog Barnim I. von Pommern verkauft der Stadt Stettin das Dorf Pommerensdorf.

Vniuersis tarn presentibus quam suturis, ad quos presens scriptum peruenerit, Barnim 
dei gratia Pomeranorum dux salutem in eo, qui est omnium vera salus. Recognoscimus et 
tenore presentium protestamur, quod dilecti ac fideles nostri eines ac communitas duitatis 
nostre Stetin villam nostram in P[o]meren[storp] ’) a nobis justo emptionis titulo compara
runt. Nos vero predictam villam cum omni jure, quod nos in ea habuimus, hereditario sci
licet et pheodali, eis dimisimus perpetuo possidendam. Et ne quis ipsos in posterum supra 
sepedicta villa molestare présumât, nos presens scriptum super hoc eis damus, nostri sigilli 
munimine roboratum. Testes autem hujus facti sunt dilecti ac fideles nostri: Conradus 
marscalcus, Willekinus aduocatus in Stetin, Heinricus dictus Nudipes [scultetus]2) in Stetin, 
Ditmarus Segeler, Rudolphus dictus Juvenis, Johannes de Wollin, Godescalcus de A., 
Adolphus de Stetin, qui omnes huic facto interfuerunt. Datum Politz anno domini 
M°CC0Lin0,3) in vigilia Simonis et Jude, indictione decima.

Nach der Abschrift im Diplom. Stett des pomm. Prov.-Archiv, welche liest: *) Pamerenßdorf. 2) ad
vocatus fehlerhaft für prefectus oder scultetus. 3) 1253. — Bei Dreger Cod. I S. 342 ohne Zeugen gedruckt.

578.

1253 October 31.

Bischof Wilhelm von Camin stirbt und wird im Franziscanerkloster zu Prenzlau begraben.

MCCLUr, XVI Kalendas Augusti, seria V, tempore capituli percussa est a tonitruo 
turris Oolbacensis. Eodem anno H Kalendas Nouembris obiit dominus Wilhelmus quartus 
episcopus Caminensis, qui sepultus est apud Minores fratres in Primzlao.

Annales et Notae Colbazienses bei Pertz Mon. Germ. Ser. XIX S. 716; f. auch unsern Anhang I.

579.

1253 November 19. Cholbrege.

Herzog Wartislaw III. von Pommern bestätigt dem colberger Domcapitel die durch seine ver
storbene Mutter Zngardis verliehenen Dörfer Bogentin, Garrin und Sabow, und befreit deren 
Bauern von" allen weltlichen Lasten bis auf den Dienst zur Landesvertheidigung.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Wart(z)izlaus dei gratia dux Diminensis omni
bus presentem paginam visuris inperpetuum. Sacratissimas voluntates et effectus principum 
intuentes, qui non solum suis proprietatibus et possessionibus deo dicatas ecclesias liberali- 
ter dotauerunt, verum etiam pie donata eis indempnia seruauerunt, ad eorum imitacionem 
debemus parentum nostrorum pia desideria circa donaciones factas piis et deo sacratis locis 
facere inuiolabiliter obseruari et effectu prosequi salutari. Nouerit igitur venerabilis etas 
presencium et discat reuerenda successio futurorum, quod nos donacionem matris nostre 
felicis memorie Ingardis ducisse Slauie factam de villis Bogetyn, Charin et Sabow pro re
medio anime patris nostri beate memorie Cazimari ducis quondam Slauie ecclesie beate 
Marie virginis in Cholbrege et canonicis ibidem domino militantibus, cum pascuis, pratis, 
vsuagiis, nemoribus, siluis cultis et incultis, aquis, piscationibus, terris et fluuio Lubeche, 
cum omni vtilitate, quam inter vtrumque litus poterunt adipisci, et jurisdictione ciuilium 
causarum et criminalium, gratam et ratam habentes volumus a nobis et a nostris heredibus 
inuiolabiliter obseruari, sub pena bonorum et nostre gracie districcius inhibentes, ne quis 
aduocatorum nostrorum vel aliorum predictos ecclesiam et canonicos in eisdem villis inde
bite perturbare présumât. Preterea predicte ecclesie non tantum antiqua jura intemerata 
semantes, sed eciam de nouo eidem addentes aliud gratie specialis, dictarum villarum co
lonos a nobis et a nostris procuratoribus seu aduo catis liberos decernimus et exemptos a 
vectigalibus, precariis, arengis, perarengis, causis criminalibus et ciuilibus, et omnibus ge
neribus exaccionum seu speciebus, quocumque nomine censeantur, prêter quod ad defensio
nem terre cum aliis proficiscantur, cum per edictum generale fuerint euocati. Precipimus 
eciam aduocato nostro, qui pro tempore fuerit institutus, vt colonos sepedictarum villarum, 
cum a canonicis, sepedictis fuerit requisitus, tueatur in omnibus vice nostra. Hujus donacio- 
nis testes sunt: nepos noster dominus Bamym dux de Stetin, Wernerus prepositus de 
Lucouwe, Fredericus plebanus de Piriz; milites nostri: Borcho borgrauius Colbergensis,